
Schieberdrehmaschine
              VT4 & VT8 

Akku Pack mit 8Ah 18V ( CAS System )
Zählwerk digital
Handhebelverlängerung 800mm 
Reaktionsarm beidseitig 
Handradadapter mit 2 Lochkreisen 
Anbohradapter SW16-22mm 
Adapter für Hausanschlussschieber 14mm konisch 
Adapter für Streckenschieber 32mm konisch 
Teleskopierbare Schieberstange ¾“ ca. 1m-1,8m 
Starre Schieberstange ¾“ rund, ca. 1m 
Hydrantennuß ¾“ SW70 
Kardangelenk 
Leitpfostenadapter 

Handradadapter
Alu

VT8 
~800 Nm 

25
3,5 

Haftungsausschluss: Die Informationen in diesem Dokument können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.
Obwohl wir bemüht sind, die Informationen aktuell und korrekt zu halten, können daraus keine Rechte abgeleitet werden.
Stand 07/2025

 
LIEFERUMFANG 

 
TECHNISCHE DATEN 

OPTIONALES ZUBEHÖR 

 
Max. Drehmoment
Umdrehungen 1/min
Gewicht kg
Umgebungstemperatur 

VT4 
~400 Nm 

48 
3,2 

-10°C bis +40°C 

1 x Schiebermaschine VT4 oder VT8 
2 x Li-Ionen-Akkus 18V 5,2Ah (CAS System) 
1 x Schnellladegerät 230V 
1 x Werkzeugkoffer 
1 x Reaktionsarm einseitig, gerade (Alu) 

Die neue B-RAD Schiebermaschine von EMAVA

ist Ihr neuer Begleiter speziell für das leichte betätigen von
Armaturen, öffnen und schließen von Absperrschiebern,
Handrädern, Plattenschiebern, Anbohrgeräte und auch
Hydranten. 

nur 1 Gang - keine lästige Gangumschaltung nötig
keine Reduzierung der Geschwindigkeit durch
Gangumschaltung bei schwergängigen Armaturen
5 Hauptstufen digital für schnelles Umschalten und
Anpassen
Feineinstellung bei Bedarf jederzeit möglich 
softes und sicheres Handling mit extra leicht drehbarem
Handgriff und integrierten Raststufen
keine Anlaufverzögerung

info@emava.de
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